[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.04.2015г.    №     1192

В целях исполнения Плана мероприятий (дорожная карта) по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Саратовской области на 2014-2015 годы, на основании указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», ст. 38 Устава Вольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района, согласно  приложения.
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Вольского муниципального района:

· от 27.05.2014 г. № 1737 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района»;

·  от 03.10.2014 г. № 3376 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2014 г. № 1737»;

· от 25.09.2014 г. № 3302 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2014 г. № 1737»;

· от 26.01.2015 г. № 192 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2014 г. № 1737»;

· от 18.03.2015 г. № 1030 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2014 г. № 1737».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава администрации

муниципального района                                             И.И. Пивоваров

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  02.04.2015 г.  №  1192
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района
1. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
2. Признание помещений жилыми помещениями, жилых  помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
3. Выдача разрешений на строительство
4. Выдача  разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
5. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
6. Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

7. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление имуществом и иное пользование муниципальным имуществом
8. Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно

9. Предоставление гражданам и юридическим лицам выписки из Реестра муниципального имущества Вольского муниципального района
10. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам   социального найма

11. Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

12. Выдача рекомендации и выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск

13. Выдача разрешений на право организации розничного рынка

14. Выдача разрешений на право торговли на ярмарке

15. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
16. Присвоение адресов объектам адресации, аннулирование адресов
17. Выдача  градостроительных  планов земельных  участков
18. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
19. Выдача архивных справок, выписок, копий документов.
20. Предоставление выписки из домовой книги.
21. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
22. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
23. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области.

24. Предоставление земельных участков без проведения торгов.
25. Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
Руководитель аппарата                                                    О.Н. Сазанова
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района